
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: SERVIZI CONTABILI 
 

                         N.39     DEL 20-06-17 

 

======================================================================= 

OGGETTO:RINNOVO ANTIVIRUS PER SERVER DI RETE. PROVVEDIMENTI. 

 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venti del mese  di giugno, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000,  n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

 

 

PREMESSO che questo Comune ha in corso un abbonamento per l’antivirus centralizzato 

“AVG Business Edition” per n. 11 postazioni di lavoro per 36 mesi in configurazione client-

server e che tale abbonamento è in scadenza; 

 

CONSIDERATO che appare conveniente sia economicamente che per motivi di praticità di 

gestione (il software viene aggiornato automaticamente da server su tutti i client) provvedere 

al rinnovo dell’abbonamento; 

 

DATO ATTO che il rinnovo dell’abbonamento comporta particolari procedure sul sito 

internet della “AVG”, che il pagamento può essere fatto solo a mezzo carta di credito di cui 

l’Ente non dispone e che occorre provvedere alla nuova installazione sul server e sui PC; 

 

SENTITA la “FIDOKA srl”  di Ripe San Ginesio P.I. 01900720432 che, per il rinnovo 

dell’abbonamento in trattazione per la durata di n. 3 anni e la reinstallazione sul server e sui 

PC, ha fornito un preventivo di € 495,00 (oltre IVA); 

 

RITENUTO conveniente, vista anche la modesta entità della spesa, provvedere al rinnovo 

dell’abbonamento per la durata di anni tre in quanto oltre ad evitare eventuali aumenti di 

prezzo si assicura la regolarità del servizio; 

 

VISTO il CIG ZA91F11587; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di rinnovare l’abbonamento per l’antivirus centralizzato “AVG Business Edition”; 

 



 

 2 

2) Di assumere impegno di spesa di € 495,00 (oltre IVA) con la ditta “FIDOKA srl”  di Ripe 

San Ginesio P.I. 01900720432,  per il rinnovo dell’abbonamento dell’antivirus “AVG” 

specificato nella premessa,  per la durata di n. 3 anni e la  relativa reinstallazione sul server e 

sui PC”; 

 

3) Di imputare la spesa complessiva di € 603,90 al cap. 88 del Bilancio di Previsione 2017. 

  

 

 

 

 



 

 3 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to AURELI SABATINO 

 

Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e l'attestazione di cui 

al D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

 

- a norma dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:                                  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                             F.to  AURELI SABATINO 

Li, 20-06-17      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di 

questo Comune torio per  15 gg. consecutivi. 

L'ADDETTO ALLA  PUBBLICAZIONE 

Li 20-11-2017                                       F.to AURELI SABATINO     

 

  

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. 

consecutivi dal 20-11-017 al 05-12-017 

 

Li 06-12-17                                      L'ADDETTO ALLA  PUBBLICAZIONE 

              F.to AURELI SABATINO 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AURELI SABATINO 
Li 20-11-2017 


